
   

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

 
 

РЕШЕНИЕ № 184 - ЗБ 

от 06.02.2019 г. 

 

„ЛГ Брокери” АД (в ликвидация), ЕИК 130997347, вписано под № РГ-11-136 в 
регистъра на застрахователните брокери, воден от Комисията за финансов надзор (КФН) с 
Решение № 703-ЗБ от 17.08.2006 г. на заместник-председателя на КФН, ръководещ 
управление „Застрахователен надзор“, е адресат на нормите на Кодекса за застраховането 
(КЗ) и подзаконовите нормативни актове, свързани с неговото прилагане.  

 
В КФН е постъпило уведомление, вх. № РГ-11-136-2/21.12.2018 г., допълнено на 

03.01.2018 г. и на 24.01.2019 г., с което „ЛГ Брокери” АД, ЕИК 130997347 уведомява КФН, 
че в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел (ТР) е 
вписано откриване на процедура по ликвидация на дружеството, вписан е ликвидатор и е 
обявена покана до кредиторите. 

 
При извършена проверка в Търговския регистър е потвърдено, че e открито 

производство по ликвидация на търговското дружество и това обстоятелство е вписано по 
партидата на „ЛГ Брокери” АД на 27.12.2018 г., поради което е налице основание по 
чл. 312, ал. 1, т. 5, предл. второ от КЗ за заличаване на дружеството от регистъра на 
застрахователните брокери, воден от КФН на основание чл. 30, ал. 1, т. 12 от Закона за 
Комисията за финансов надзор (ЗКФН).  

 
Във връзка с гореизложеното на заседание на КФН по Протокол № 7 от 24.01.2019 г. 

е взето решение за откриване на производство по заличаване на „ЛГ Брокери” АД, 
ЕИК 130997347, от регистъра на застрахователните брокери чл. 30, ал. 1, т. 12 от ЗКФН.   

 
В съответствие с чл. 24, ал. 1, предложение първо и чл. 26, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс (АПК), с писмо на КФН с изх. № РГ-11-136-2 от 
24.01.2019 г. дружеството е уведомено, че на основание чл. 13, ал. 1, т. 7 от ЗКФН спрямо 
„ЛГ Брокери” АД, ЕИК 130997347, е открито производство по издаване на индивидуален 
административен акт на основание чл. 312, ал. 1, т. 5 от Кодекса за застраховането (КЗ) със 
следния диспозитив: 

 
„Заличава „ЛГ Брокери” АД, ЕИК 130997347, от регистъра на застрахователните 

брокери, воден от Комисията за финансов надзор, съгласно чл. 30, ал. 1, т. 12 от ЗКФН.” 
 
В писмото е определен срок от пет работни дни за представяне на обяснения и 

възражения, считано от датата на получаването му. Писмото се счита за получено от 
неговия адресат на 24.01.2019 г., предвид което срокът за представяне на обяснения и 
възражения е изтекъл на 31.01.2019 г. В рамките на срока, както и към настоящия момент 
от страна на „ЛГ Брокери” АД не са постъпили обяснения и възражения по така откритото 
производство. 

 



Предвид гореизложеното и на основание чл. 312, ал. 1, т. 5 от КЗ и чл. 13, ал. 1, т. 7 
от ЗКФН, във връзка с чл. 59, ал. 1 и ал. 2 от АПК и чл. 22 от Закона за административните 
нарушения и наказания,  

 
 
 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

РЕШИ: 
 

Заличава „ЛГ Брокери” АД (в ликвидация), ЕИК 130997347, от регистъра на 
застрахователните брокери, воден от Комисията за финансов надзор, съгласно чл. 30, 
ал. 1, т. 12 от ЗКФН. 

 
На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор във връзка с 

чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс решението подлежи на обжалване 
по съдебен ред пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 
съобщаването му.  

 
 
 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

                           КАРИНА КАРАИВАНОВА 
 
 
 


